

1. В разделе I. «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ»:

1.1. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Юридический адрес Учреждения:

356530, Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, город Светлоград, улица Высотная, здание 9.

Фактический адрес:

356530, Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, город Светлоград, улица Высотная, здание 9.»

1.2. В пункте 1.5.:

1.2.1. Абзац первый и второй изложить в следующей редакции:

«1.5. Учредителем Учреждения является Петровский муниципальный округ Ставропольского края.

Функции и полномочия учредителя в отношении Учреждения осуществляются администрацией Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее – Учредитель).»

1.2.2. В абзаце десятом слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

1.3. Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Собственником имущества Учреждения является Петровский муниципальный округ Ставропольского края.

Полномочия и функции собственника имущества, переданного Учреждению на праве оперативного управления, осуществляет отдел имущественных и земельных отношений администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел имущественных и земельных отношений).»

1.4. В абзаце третьем пункта 1.7. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

1.5. В пункте 1.8.:

1.5.1. В абзаце первом, третьем и четвертом слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

1.5.2. В абзаце седьмом слова «Петровского городского округа Ставропольского края (далее – района);» заменить словами «Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее – округа);».

1.5.3. В абзаце восьмом слово «района» заменить словом «округа».

1.6. В пункте 1.10. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

1.7. В пункте 1.11.:

1.7.1. Подпункт «2)» изложить в следующей редакции:

«2) материально-техническое обеспечение образовательной деятельности, оборудование помещений в соответствии с государственными и местными нормами и требованиями, в том числе в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, федеральными государственными требованиями, образовательными стандартами;».

1.7.2. Подпункт «б)» изложить в следующей редакции:

«б) разработка и утверждение образовательных программ Учреждения, если иное не установлено действующим законодательством;».

2. В пункте 2.1. раздела II. «ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ» слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

3. В разделе III. «ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ»:

3.1. Подпункт 3.1.8. пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1.8. При реализации образовательных программ дошкольного образования Учреждение использует учебные издания с учетом требований федеральных государственных образовательных стандартов, а также примерных образовательных программ дошкольного образования и примерных образовательных программ начального общего образования.».

3.2. В пункте 3.2.:

3.2.1. Абзацы третий, четвертый подпункта 3.2.1. признать утратившими силу.

3.2.2. Подпункт 3.2.4. изложить в следующей редакции:

«3.2.4. Порядок и режим образовательной деятельности воспитанников регулируется локальным актом Учреждения, разработанным в соответствии с требованиями действующего законодательства.».

3.2.3. Подпункт 3.2.5. изложить в следующей редакции:

«3.2.5. В Учреждении реализуются дополнительные общеобразовательные программы различной направленности: технической, естественнонаучной, физкультурно-спортивной, художественной, туристско-краеведческой, социально-гуманитарной.».

3.2.4. Подпункт 3.2.6. изложить в следующей редакции:

«3.2.6. Дополнительное образование (студии, кружки, секции и т.п.) для воспитанников дошкольного возраста недопустимо проводить за счет времени, отведенного на прогулку и дневной сон.».

3.2.5. Подпункт 3.2.7. признать утратившим силу.

3.3. В пункте 3.5.1.:

3.3.1. В абзаце первом и втором слова «Петровского района» заменить словами «Петровского муниципального округа».

3.3.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«В группы компенсирующей и комбинированной направленности направляются дети с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 3-х до 8 лет только с согласия родителей (законных представителей) на основании рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии.».

3.4. В абзаце десятом пункта 3.11. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

3.5. Пункт 3.14. изложить в следующей редакции:

«3.14. Питание организуется согласно установленным санитарно-эпидемиологическим требованиям и осуществляется в соответствии с примерным меню, утвержденным заведующим Учреждения.».

4. В пункте 6.2. раздела VI. «ИМУЩЕСТВО УЧРЕЖДЕНИЯ» слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

5. В пункте 7.6. раздела VII. «ФИНАНСЫ УЧРЕЖДЕНИЯ» слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

3 листах

Прошито, пронумеровано на
Управляющей делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края

Ю.В.Петрич

